
JUNTA PARROQUIAL LUIS GALARZA ORELLANA DELEGSOL_

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Al 31 de diciembre del 2011

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
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Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

 48,526.46 54,270.68 1,200.00 53,070.68GASTOS CORRIENTES  5,744.22 5,744.22 46,215.6169980065995  48,526.46

 36,475.56 39,161.76-1,058.37 40,220.13GASTOS EN PERSONAL  2,686.20 2,686.20 35,842.03699800659951  36,475.56

 28,218.40 29,169.63-1,058.37 30,228.00Remuneraciones Básicas  951.23 951.23 28,004.8969980065995101  28,218.40

 28,218.40 29,169.63-1,058.37 30,228.00Remuneraciones Unificadas  951.23 951.23 28,004.8969980065995101050  28,218.40

 3,662.00 4,103.00 0.00 4,103.00Remuneraciones Complementarias  441.00 441.00 3,511.0769980065995102  3,662.00

 2,342.00 2,519.00 0.00 2,519.00Decimotercer Sueldo  177.00 177.00 2,191.0769980065995102030  2,342.00

 1,320.00 1,584.00 0.00 1,584.00Decimocuarto Sueldo  264.00 264.00 1,320.0069980065995102040  1,320.00

 4,595.16 5,889.13 0.00 5,889.13Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,293.97 1,293.97 4,326.0769980065995106  4,595.16

 3,133.72 3,370.61 0.00 3,370.61Aporte Patronal  236.89 236.89 2,929.1969980065995106010  3,133.72

 1,461.44 2,518.52 0.00 2,518.52Fondo de Reserva  1,057.08 1,057.08 1,396.8869980065995106020  1,461.44

 6,194.74 9,238.96 1,558.96 7,680.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  3,044.22 3,044.22 6,188.08699800659953  6,194.74

 1,041.09 2,000.00 1,200.00 800.00Servicios Básicos  958.91 958.91 1,041.0969980065995301  1,041.09

 397.41 500.00 0.00 500.00 Energía Eléctrica  102.59 102.59 397.4169980065995301040  397.41

 643.68 1,500.00 1,200.00 300.00Telecomunicaciones  856.32 856.32 643.6869980065995301050  643.68

 1,128.96 1,228.96 128.96 1,100.00Servicios Generales  100.00 100.00 1,128.9669980065995302  1,128.96

 1,128.96 1,128.96 128.96 1,000.00Eventos Públicos y Oficiales  0.00 0.00 1,128.9669980065995302060  1,128.96

 0.00 100.00 0.00 100.00Otros Servicios Generales  100.00 100.00 0.0069980065995302990  0.00

 637.00 1,030.00 230.00 800.00Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  393.00 393.00 637.0069980065995303  637.00

 107.00 500.00 0.00 500.00Pasajes al Interior  393.00 393.00 107.0069980065995303010  107.00

 530.00 530.00 230.00 300.00Viáticos y Subsistencias en el Interior  0.00 0.00 530.0069980065995303030  530.00

 2,611.68 2,700.00-70.00 2,770.00Instalación, Mantenimiento y Reparaciones  88.32 88.32 2,611.6869980065995304  2,611.68

 2,611.68 2,620.00 0.00 2,620.00Maquinarias y Equipos  8.32 8.32 2,611.6869980065995304040  2,611.68

 0.00 80.00-70.00 150.00Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  80.00 80.00 0.0069980065995304990  0.00

 105.00 170.00 70.00 100.00Gastos en Informática  65.00 65.00 103.8069980065995307  105.00

 105.00 170.00 70.00 100.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos  65.00 65.00 103.8069980065995307040  105.00

 671.01 2,110.00 0.00 2,110.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,438.99 1,438.99 665.5569980065995308  671.01

 376.29 800.00 0.00 800.00Materiales de Oficina  423.71 423.71 374.9969980065995308040  376.29

 144.72 250.00 0.00 250.00Materiales de Aseo  105.28 105.28 140.5669980065995308050  144.72

 150.00 1,060.00 0.00 1,060.00Otros de Uso y Consumo Corriente  910.00 910.00 150.0069980065995308990  150.00
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 285.13 298.93 58.93 240.00OTROS GASTOS CORRIENTES  13.80 13.80 285.13699800659957  285.13

 285.13 298.93 58.93 240.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  13.80 13.80 285.1369980065995702  285.13

 218.93 218.93 58.93 160.00Seguros  0.00 0.00 218.9369980065995702010  218.93

 66.20 80.00 0.00 80.00Comisiones Bancarias  13.80 13.80 66.2069980065995702030  66.20

 5,571.03 5,571.03 640.48 4,930.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  0.00 0.00 3,900.37699800659958  5,571.03

 5,360.07 5,360.07 529.52 4,830.55Transferencias Corrientes al Sector Público  0.00 0.00 3,706.6369980065995801  5,360.07

 765.73 765.73 74.79 690.94A Entidades Descentralizadas y Autónomas  0.00 0.00 260.8869980065995801020  765.73

 4,594.34 4,594.34 454.73 4,139.61A Entidades del Gobierno Seccional  0.00 0.00 3,445.7569980065995801040  4,594.34

 210.96 210.96 110.96 100.00Aportes y Participaciones al Sector Público  0.00 0.00 193.7469980065995804  210.96

 210.96 210.96 110.96 100.00Para el IECE por el 0.5% de las planillas al IESS  0.00 0.00 193.7469980065995804060  210.96

 84,071.81 189,255.01 13,667.78 175,587.23GASTOS DE INVERSIÓN  105,183.20 105,183.20 82,686.4269980065997  84,071.81

 12,944.53 19,410.46 7,620.00 11,790.46GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  6,465.93 6,465.93 12,791.89699800659971  12,944.53

 5,694.45 6,336.00 0.00 6,336.00Remuneraciones Básicas  641.55 641.55 5,654.6269980065997101  5,694.45

 5,694.45 6,336.00 0.00 6,336.00Salarios Unificados  641.55 641.55 5,654.6269980065997101060  5,694.45

 308.00 748.00 0.00 748.00Remuneraciones Complementarias  440.00 440.00 308.0069980065997102  308.00

 0.00 440.00 0.00 440.00Decimotercer Sueldo  440.00 440.00 0.0069980065997102030  0.00

 308.00 308.00 0.00 308.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 308.0069980065997102040  308.00

 6,307.06 11,620.00 7,620.00 4,000.00Remuneraciones Temporales  5,312.94 5,312.94 6,262.6669980065997105  6,307.06

 6,307.06 10,120.00 6,120.00 4,000.00Jornales  3,812.94 3,812.94 6,262.6669980065997105030  6,307.06

 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00Servicios Personales por Contrato  1,500.00 1,500.00 0.0069980065997105100  0.00

 635.02 706.46 0.00 706.46Aportes Patronales a la Seguridad Social  71.44 71.44 566.6169980065997106  635.02

 635.02 706.46 0.00 706.46Aporte Patronal  71.44 71.44 566.6169980065997106010  635.02

 37,242.97 119,044.55 60,047.78 58,996.77BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  81,801.58 81,801.58 36,058.12699800659973  37,242.97

 2,930.60 5,800.00 2,800.00 3,000.00Servicios Generales  2,869.40 2,869.40 2,006.6069980065997302  2,930.60

 2,930.60 5,800.00 2,800.00 3,000.00Difusión, Información y Publicidad  2,869.40 2,869.40 2,006.6069980065997302070  2,930.60

 1,885.00 2,150.00 0.00 2,150.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  265.00 265.00 1,885.0069980065997304  1,885.00

 1,885.00 2,150.00 0.00 2,150.00Edificios, Locales y Residencias  265.00 265.00 1,885.0069980065997304020  1,885.00

 11,987.00 14,700.00 5,700.00 9,000.00Arrendamientos de Bienes  2,713.00 2,713.00 11,767.2669980065997305  11,987.00

 11,987.00 14,700.00 5,700.00 9,000.00Maquinarias y Equipos  2,713.00 2,713.00 11,767.2669980065997305040  11,987.00
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 3,010.00 59,767.78 44,267.78 15,500.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  56,757.78 56,757.78 3,010.0069980065997306  3,010.00

 3,010.00 7,000.00 5,000.00 2,000.00Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada  3,990.00 3,990.00 3,010.0069980065997306010  3,010.00

 0.00 21,900.00 10,400.00 11,500.00Servicio de Capacitación  21,900.00 21,900.00 0.0069980065997306030  0.00

 0.00 30,867.78 28,867.78 2,000.00Estudio y Diseño de Proyectos  30,867.78 30,867.78 0.0069980065997306050  0.00

 17,430.37 33,626.77 7,280.00 26,346.77Bienes de Uso y Consumo de Inversión  16,196.40 16,196.40 17,389.2669980065997308  17,430.37

 1,396.32 2,500.00 2,500.00 0.00Vestuario, Lencería y Prendas de Protección  1,103.68 1,103.68 1,396.3169980065997308020  1,396.32

 11,892.06 18,126.77 2,780.00 15,346.77Materiales de Construcción, Eléctricos, Plomería y Carpintería  6,234.71 6,234.71 11,850.9669980065997308110  11,892.06

 2,749.13 10,500.00 1,500.00 9,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  7,750.87 7,750.87 2,749.1369980065997308140  2,749.13

 1,392.86 2,500.00 500.00 2,000.00Otros de Uso y Consumo de Inversión  1,107.14 1,107.14 1,392.8669980065997308990  1,392.86

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Bienes Biológicos no Depreciables  3,000.00 3,000.00 0.0069980065997315  0.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Plantas  3,000.00 3,000.00 0.0069980065997315150  0.00

 33,365.41 42,800.00-57,000.00 99,800.00OBRAS PUBLICAS  9,434.59 9,434.59 33,365.41699800659975  33,365.41

 27,115.38 32,800.00-57,000.00 89,800.00Obras de Infraestructura  5,684.62 5,684.62 27,115.3869980065997501  27,115.38

 0.00 0.00-34,000.00 34,000.00De Agua Potable  0.00 0.00 0.0069980065997501010  0.00

 27,000.00 27,000.00 7,000.00 20,000.00De Alcantarillado  0.00 0.00 27,000.0069980065997501030  27,000.00

 115.38 1,000.00-15,000.00 16,000.00De Urbanización y Embellecimiento  884.62 884.62 115.3869980065997501040  115.38

 0.00 4,800.00-15,000.00 19,800.00Otras Obras de Infraestructura  4,800.00 4,800.00 0.0069980065997501990  0.00

 6,250.03 10,000.00 0.00 10,000.00Obras para Generación de Energía  3,749.97 3,749.97 6,250.0369980065997502  6,250.03

 6,250.03 10,000.00 0.00 10,000.00Otros Sistemas de Generación de Energía  3,749.97 3,749.97 6,250.0369980065997502990  6,250.03

 518.90 8,000.00 3,000.00 5,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  7,481.10 7,481.10 471.00699800659977  518.90

 518.90 8,000.00 3,000.00 5,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  7,481.10 7,481.10 471.0069980065997702  518.90

 518.90 8,000.00 3,000.00 5,000.00Costas Judiciales  7,481.10 7,481.10 471.0069980065997702060  518.90

 6,671.33 14,200.00 3,600.00 10,600.00GASTOS DE CAPITAL  7,528.67 7,528.67 6,669.5669980065998  6,671.33

 6,671.33 14,200.00 3,600.00 10,600.00BIENES DE LARGA DURACION  7,528.67 7,528.67 6,669.56699800659984  6,671.33

 6,671.33 10,700.00 2,100.00 8,600.00Bienes Muebles  4,028.67 4,028.67 6,669.5669980065998401  6,671.33

 732.77 1,100.00 0.00 1,100.00Mobiliarios  367.23 367.23 732.7669980065998401030  732.77

 1,824.76 3,200.00 0.00 3,200.00Maquinarias y Equipos  1,375.24 1,375.24 1,824.0569980065998401040  1,824.76

 3,907.00 5,900.00 2,100.00 3,800.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  1,993.00 1,993.00 3,905.9569980065998401070  3,907.00

 206.80 500.00 0.00 500.00Bienes Artísticos y Culturales  293.20 293.20 206.8069980065998401080  206.80
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 0.00 3,500.00 1,500.00 2,000.00Expropiaciones de Bienes  3,500.00 3,500.00 0.0069980065998403  0.00

 0.00 3,500.00 1,500.00 2,000.00Terrenos  3,500.00 3,500.00 0.0069980065998403010  0.00

 7,076.78 8,000.81 0.00 8,000.81APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  924.03 924.03 7,076.7869980065999  7,076.78

 7,076.78 8,000.81 0.00 8,000.81PASIVO CIRCULANTE  924.03 924.03 7,076.78699800659997  7,076.78

 7,076.78 8,000.81 0.00 8,000.81Deuda Flotante  924.03 924.03 7,076.7869980065999701  7,076.78

 7,076.78 7,115.55 0.00 7,115.55De Cuentas por Pagar  38.77 38.77 7,076.7869980065999701010  7,076.78

 0.00 885.26 0.00 885.26Depósito de Terceros  885.26 885.26 0.0069980065999701020  0.00

SR GALO CASTRO SONIA MARGARITA ZHUNIO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  247,258.72  18,467.78  265,726.50  119,380.12  119,380.12 146,346.38  142,648.37 146,346.38
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